GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br
EDITAL Nº. 002/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –
SELEÇÃO DE BOLSISTA INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2024 AO EDITAL 002/2024 - UNEMAT/PROEG/APE

– PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais, por meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais,

vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO

FINAL do processo de seleção de bolsistas de Iniciação à Docência do EDITAL

Nº. 002/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 12 de Abril de 2024.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-reitora de Ensino de Graduação - PROEG UNEMAT

Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
www.unemat.br – E-mail: pibid@unemat.br
EDITAL Nº. 002/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Página 2 de 2

ANEXO I
Câmpus Núcleo C1 Nome Completo

NC2

 NA3

  NF4

Situação

Alto Araguaia Letras CR Eliane Jamilly Batista Camilo 8,00   7,45  7,84 Classificado

Sinop

Pedagogia

CR Angelica Pereira da Costa 9,00  9,10  9,03 Classificado

CR Tayna Messias Silva 8,50 8,56 8,51 Classificado

CR Elizangela Gomes Garcia 8,50 8,00 8,35 Classificado

NC2: (NC) nota obtida na carta de intenções, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez) (ANEXO II) – peso de 70%;
NDA3: (NDA) coeficiente de rendimento acadêmico segundo Histórico Escolar obtido no Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas
(SIGAA), com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez) – peso de 30%;
NF4: NF = (NC*70) + (NDA*30) / 100, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).